
Elektronicznie podpisany przez:

Tadeusz Stawowczyk

dnia 5 grudnia 2025 r.

Uchwala Nr 4200. 1.216.2025

I Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Katowicach

z dnia 5 grudnia 2025 r.

w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Wilkowice projekcie uchwały budżetowej
na 2026 rok

Na podstawie art. 13 pkt 3, art. 19 ust. 2 oraz art. 20 ust. l ustawy z dnia 7 października 1992 r.
o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2025 r. póz. 7) w związku z art. 238 ust. l pkt 2 i
ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2025 r. póz. 1483) -1 Skład
Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach:
Przewodniczący Tadeusz Stawowczyk

Członkowie Krystyna Zawiślak

Bemadeta Dziedziak

uchwala, co następuje:

§1.

Wydaje się pozytywną opinię o przedłożonym przez Wójta Gminy Wilkowice projekcie
uchwały budżetowej na 2026 rok - z uwagami zawartymi w uzasadnieniu do niniejszej opinii.

§2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie:

Wójt Gminy Wilkowice przedłożył w Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Katowicach projekt
uchwały budżetowej Gminy Wilkowice na 2026 rok wraz z uzasadnieniem i materiałami
informacyjnymi. Projekt przedłożono w ustawowym terminie określonym w art. 238 ust. l i 2
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2025 r. póz. 1483).

I Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach, dokonał analizy
przedłożonego projektu uchwały budżetowej na 2026 rok wraz z uzasadnieniem oraz materiałami
informacyjnymi.

Id:EABBEC6F-5539-47BE-9C9E-4E127045B4B5



Skład ustalił i zważył, co następuje:

l. Projekt uchwały budżetowej na 2026 rok został opracowany na podstawie przepisów ustawy
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. Skład Orzekający zwraca jednak uwagę na treść
zapisu § 7 ust. 2 projektu uchwały, regulującego dokonywanie wydatków związanych z
finansowaniem zadań jednostek pomocniczych gminy. W ocenie Składu, organ stanowiący
jednostki samorządu terytorialnego jest uprawniony do stanowienia w sprawach, do których posiada
wyraźne ustawowe kompetencje, a nie w sprawach dowolnych, jak również nie ma uprawnień do
wchodzenia w sferę wykonywania budżetu, która jest domeną organu wykonawczego. Przepis art.
212 ust. l pkt 10 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych nie jest podstawą do
samoistnego tworzenia prawa w tym zakresie.

2. Podstawowe wielkości budżetowe, tj. dochody i wydatki oraz przychody i rozchody zostały

zaplanowane w odpowiedniej szczegółowości;

3. Przedłożony projekt budżetu jest zrównoważony i określa kwotę planowanego deficytu
budżetu oraz wskazuje źródła jego sfinansowania;
4. Projekt jest kompletny, obejmuje wymagane załączniki i został opracowany zgodnie
z wymogami wynikającymi z art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.
Skład zauważył również, iż w projekcie budżetu na 2026 rok zaplanowane zostały wydatki na
realizację zadań majątkowych na które pozyskano w latach ubiegłych środki pochodzące z
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, ale w przedłożonym projekcie nie zaplanowano
przychodów z tego tytuhi. Z danych lat ubiegłych wynika, że przychody pozyskane z tego tytułu
zostały wydatkowane wcześniej na inne cele.
5. Kwoty zaplanowanych rezerw spełniają wymogi, o których mowa w art. 222 ust. l - 3 ustawy
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych oraz z art. 26 ust. 4 ustawy z dnia 26 kwietnia
2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2023 r. póz. 122 z późn. zm. );
6. Projekt budżetu został opracowany przy uwzględnieniu zasady określonej w art. 242 ustawy
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. Skład Orzekający zwraca uwagę, że spłata
wysokiego zadhiżenia Gminy w głównej mierze uzależniona będzie od realizacji założeń
wieloletniej prognozy finansowej, a w szczególności wypracowania w poszczególnych latach
nadwyżek operacyjnych na poziomie przyjętym w projekcie uchwały w sprawie wieloletniej
prognozy finansowej;
7. W projekcie uchwały zamieszczono upoważnienia dla Wójta Gminy, które zostały
sformułowane na podstawie obowiązujących przepisów prawa;
8. Do projektu uchwały budżetowej przedłożono stosowne uzasadnienie oraz wymagane
materiały informacyjne.

Biorąc pod uwagę powyższe ustalenia zaopiniowano -jak w sentencji uchwały.
Zgodnie z art. 238 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych opinię

regionalnej izby obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej zarząd jednostki samorządu
terytorialnego jest obowiązany przedstawić, przed uchwaleniem budżetu, organowi stanowiącemu
jednostki samorządu terytorialnego.

Id:EABBEC6F-5539-47BE-9C9E-4E127045B4B5



Od niniejszej uchwały przysługuje odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej
w Katowicach, w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.

Przewodniczący I Składu Orzekającego
Tadeusz Stawowczyk

Id:EABBEC6F-5539-47BE-9C9E-4E127045B4B5




